5. S. Crux a Chosroë Persarum Rege capta, ab Heraclio Romanorum Imperatore recepta, et ab eodem Hierosolymæ exaltata per Ill. Prænob. et Ingen. Juventem Gymnasii Societ. Jesu Aschaffenburgi Theatrali Triumpho dedicata. Cum Eminent. ac Celsiss. Mogunt. Archi-Episcopus, S. R. I. per Germaniam Archi-Cancellarius, Princeps, Elector, Episcopus Spirensis, Wormatiensis, Præpositus Weisenburg. et Odenheimensis etc. Dominus noster Clementissimus, Victrici Juventuti premia munificentissime elargiretur, Tertio Nonas Oclob. Anno m dclxxiv, 4°, ff. 4 nch.

6. Paupertas Probitatis, Opulenta Improbitalis Magistra, in Eulogio ex Latomo, Aulico ex Aula tandem ad pristinam Inopiam revocata; nunc a perillustri; prænobili, et ingenua Juventute Gymnasii Societatis Jesu Aschaffenburgi, in Scenam data, cum Eminentissimus ac Reverendissimus Princeps ac Dominus D. Damianus Hartardus S. Sedis Moguntinæ Archi-Episcopus, S. R. I. per Germaniam Archi-Cancellarius, Princeps Elector, et Episcopus Wormatiensis, etc. Dominus Noster Clementissimus, Musarum Athletis Præmia de more largiretur, die 30 Sept. Anno

MDC.LXXVIII, 4^e, ff. 4. — Ce programme se trouve en entier dans le *Serapeum de Leipzig*, 1832, p. 171-176.

7. Angeli Peregrinorum specie a Patriarcha Abraham Hospitio excepti. Moguntie, ex Typographo Christophori Kuehleri, Anno 1679. (Repræsentabat Aschaffenburgi studiosa juvenus PP. Societatis Jesu Anno 1679 mense Augusto). 4^e, ff. 2 nch.

De Backer, I, 299-300.

ASCENDORFF, Guillaume, né à Telgero (Westphalie), admis en 1605, enseigna les humanités, la philosophie et la théologie, et fut prédicateur à Trèves, Paderborn et Osnabrück. A la prise de Paderborn par Guillaume, landgrave de Hesse, en 1631, il tomba entre ses mains et eut une dure détention à Cassel. Rendu à la liberté, il retourna à Paderborn, où il mourut le 25 avril 1633.

1. Scita Peripatetica L. ex universo Philosophiæ ambitu delecta, atque in Celebri et Catholica ad Paderam Academia post triennium in Lyceo palestram faciem præferente bono ac volente Deo, ad disceptationem solemnem proposita, prid. Non. Junias anni MDCCXX a Goswino Benedicte, et Societate Jesu. Paderbornæ, Typis Matthæi Pontani Typographi Academiæ, 4^e, 5 ff., pp. 27. — Scita... proposita, XII Kal. Quint. Anni MDCCXX. a Ludoco Hoxman Oyenhusano, Liberalium artium et Philosophiæ Baccalureo. Paderbornæ, Typis Matthæi Pontani, Typographi Academiæ, 4^e, 4 ff., pp. 27. (Ce sont les mêmes thèses.)

2. * Luctus publicus quo immaturum et vita abitu Joann. Godefridi, Reverendiss. Cathedral. Eccles. Bambergensis et Heribpol. Episcopi, clerus, Magnanimi Franconiæ Ducis. Nobilitas Illustrissimi Principis, Aula, Clementissimi Domini S. P. Q. W. Amplissimi decoris sui familia Aschausiaca; Patroni optimi Maximi, Minima Jesu Societas; veri Patriæ Patris, Franconia Universa, grata virtutum ejus immortalium excitata memoria, est prosecuta. Plangente et Pangente Collegio S. J. Heribpolensi. Dignum laude virum Musa vetat mori. Heribpoli. Typis Joannis Volmari. Anno MDCCXIII, 4^e, ff. 16. — Réimprimé dans la *Collectio Scriptorum Wirceburgensium*, T. II, p. 222-230.